⁷⁸ "Cum dicitur: Esse est proprium Deo; non est intelligendum quod nullum aliud esse sit nisi increatum; sed quod solum illud esse proprie dicitur esse, in quantum ratione suae immutabilitatis non novit fuisse vel futurum esse. Esse autem creaturae dicitur esse per quamdam similitudinem ad illud primum esse, cum habeat permixtionem eius quod est futurum esse vel fuisse, ratione mutabilitatis creaturae. Vel potest dici, quod esse est proprium Deo, quia solus Deus est suum esse; quamvis alia esse habeant, quod esse non est esse divinum." *Ibid.*, q. 21, a. 4, ad 7.

⁷⁹ Aquinas, *Exposition of the On the Hebdomads*, 14.

the very *esse* that he had previously glossed as *actus essendi*. What I wish to stress is the significance that this reading has with respect to Thomas's own conceptions of *esse* and of participation in *esse*.

To explain the axiom, Thomas observes that every form is a principle of *esse*.⁸⁰ Through every form, something is somehow rendered a *habens esse*. If the form is outside the thing's essence—if it is an accidental form—the result is what Boethius calls “being something.” If on the other hand the form is constitutive of the thing's essence, the result is “being something insofar as one is.” This is the subject's proper *esse*. According to such a form, Thomas says, something has *esse simpliciter*. And hence

“there,” that is, where it is said that a thing is something and not that it simply is, “accident is signified,” because the form that makes for such *esse* is outside the thing's essence. But “here,” that is, when it is said to be something insofar as it is, “substance is signified,” because the form making for such *esse* constitutes the essence of the thing.⁸¹

Later on in the commentary (chapter 4), *esse in eo quod est* is called *esse essenziale*. The context is a passage in which Boethius says that the *esse* of things is diverse from their goodness. Thomas explains that things are not called good *simpliciter* according to their *esse essenziale*; they are called good *simpliciter* insofar as they are perfect not only in *esse* but also in *agere*. Such perfection requires something added to their *esse essenziale*, some “virtue.”⁸²

⁸⁰ “Circa primum considerandum est quod ex quo id quod est potest aliquid habere preter suam essenciam, necesse est quod in eo consideretur duplex esse: quia enim forma est principium essendi, necesse est quod secundum quamlibet formam habitam habens aliquid esse dicatur. Si ergo forma illa non sit preter essenciam habentis, set constituat eius essenciam, ex eo quod habet talem formam dicitur habens esse simpliciter, sicut homo ex hoc quod habet animam rationalem. Si uero sit talis forma que sit extranea ab essencia habentis eam, secundum illam formam non dicitur esse simpliciter, set esse aliquid, sicut secundum albedinem homo dicitur esse albus. Et hoc est quod dicit quod diuersum est esse aliquid quod non est esse simpliciter et quod aliquid sit in eo quod est, quod est proprium esse subiecti.” Ibid., 22.